
انتشار اسناد ترور کندی 

رسانه آمریکایی نوشت: دولت دونالد ترامپ ۱۰ هزار صفحه از اسناد ترور 
رابرت اف کندی سناتور دموکرات در سال ۱۹۶۸ را منتشر کرد که با توجه 
به گمانه‌زنی‌ها درباره عامل این ترور ممکن است جنجال‌های جدیدی را 

ایجاد کند.
سی بی اس نوشت: دستور انتشار این اسناد را دولت ترامپ چند روز بعد از 
روی کار آمدنش صادر کرد. این دستور با حمایت رابرت اف کندی جونیور 
پسر جان اف کندی که اکنون وزیر بهداشت و خدمات انسانی است، صادر شد.

انتشار این اسناد در روز جمعه که تا قبل از این محرمانه بودند، می‌تواند بار 
دیگر گمانه زنی‌ها را درباره ترور این سناتور آمریکایی چند دهه بعد از مرگ 

او برانگیزد.
کندی جوان تاکید دارد که سِــرحان سرحان که به ترور رابرت اف کندی 

محکوم شده است، ممکن است در پرونده بی گناه باشد.
سی بی اس نوشت: بررسی‌های این رسانه نشان داده که این اسناد شامل 
اسکن دستنویس‌هایی از یاداشت‌های سرحان، مصاحبه با شاهدان عینی، 
تصاویری از صحنه جرم و کالبدشکافی، یادداشت‌های پلیس فدرال آمریکا در 
رابطه با سرحان و مخفیگاه او قبل از تیراندازی و ترور، تماس‌های مردمی با 

دولت در واکنش به این ترور و نیز مصاحبه با خانواده عامل ترور است.
تولسی گابارد مدیر اطلاعات ملی آمریکا درباره انتشار این اسناد گفت: این 
اقدام بعد از تلاش‌ها بر همکاری با آرشیو ملی و سایر مقامات برای اسکن و 
بارگذاری بیش از ۱۰ هزار صفحه انجام شده است که به طور آنلاین در اختیار 

مردم آمریکا قرار خواهد گرفت.
وی مدعی شد این اقدام به منظور اجرای »وعده ترامپ برای حداکثر شفافیت« 
انجام شده است. گابارد همچنین گفت: تقریبا ۶۰ سال بعد از ترور تلخ سناتور 
کندی، مردم آمریکا برای اولین بار این فرصت را دارند تا تحقیقات دولت 
فدرال را درباره این ترور مرور کنند. وزیر بهداشت دولت ترامپ که در زمان 

ترور پدرش ۱۴ ساله بود، سال‌ها علاقه مند به انتشار این اسناد بوده است.
درخواست سرحان برای آزادی مشروط بارها رد شده است و این امر بارها 
باعث موج توجهات عمومی به این پرونده شده است. برخی از منتقدان این 
پرونده همچون رابرت اف کندی جونیور مدعی اند که سرحان در شلیک 
گلوله‌های مرگبار نقشی نداشته است و گروه‌های دیگری مسئول ترور هستند.
تعدادی از کارشناسان به سی بی اس گفته اند که هنوز معلوم نیست که 
افشای این انساد چه اطلاعات جدیدی را در اختیار خواهد نهاد. پرونده ترور 
اخیر ابتدا توسط مقامات فدرال در لس آنجلس تحت پیگرد قرار گرفت و 
بسیاری از اسناد در تحقیقات موازی از سوی پلیس فدرال آمریکا در چندین 
دهه در آرشیو ایالتی کالیفرنیا نگهداری می‌شد. معلوم نیست که آیا نهادهای 

دیگر فدرال نیز اسنادی در خصوص این پرونده در اختیار دارند یا خیر.
دولت آمریکا همچنین وعده داده است اسناد مربوط به ترور مارتین لوترکینگ 
رهبر جنبش حقوق مدنی آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار در سال ۱۹۶۸ را 
نیز منتشر کند. رابرت کندی در ۵ ژوئن ۱۹۶۸ در هتلی در لس آنجلس، 
لحظاتی پس از سخنرانی در جشن پیروزی خود در انتخابات مقدماتی ریاست 

جمهوری کالیفرنیا، به ضرب گلوله کشته شد. 

ویژه

روادید آمریکا برای تحریرالشام
تارنمای شبکه خبری العربیه نوشت: دولت دونالد ترامپ با صدور روادید، به 
مقام‌های سوریه اجازه داده برای شرکت در نشست‌های بانک جهانی، صندوق 

بین‌المللی پول و سازمان ملل متحد وارد واشنگتن و نیویورک شوند.
این شبکه خبری ضمن اعلام این خبر به نقل از دو منبع مطلع از این تصمیم 
دولت آمریکا افزود، انتظار می‌رود مقام‌های سوری در نشست‌های مورد انتظار 

صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در بهار امسال شرکت کنند.
العربیه افزود: مقام‌های آمریکایی تاکید دارند که این تصمیم دولت آمریکا نشان 
دهنده تغییر در سیاست واشنگتن در قبال سوریه نیست و این دولت همچنان 
تمایلی ندارد با احمد الشرع رئیس جمهوری سوریه به دلیل سوابق او در ارتباط 

با گروه تروریستی داعش و القاعده ارتباط داشته باشد.
این رسانه همچنین نوشت: آمریکا به درخواست از احمد الشرع برای تعهد در 
زمینه احترام به حقوق همه اقلیت‌ها و فرقه‌های سوری و محکومیت قاطع 
تروریسم ادامه می‌دهد. دولت آمریکا در میان فهرستی از شروطی که قبلا و به 
ازای لغو تحریم‌ها مطرح شده بود، خواستار عزل جنگجویان خارجی قدیمی 

منصوب شده از سوی الشرع در پست‌های کلیدی سوریه است.
العربیه نوشت: برخی در دولت ترامپ، از رویکرد تعاملی با دمشق به امید فاصله 
گرفتن این کشور از کمک‌های روسیه و چین حمایت می‌کند اما برخی دیگری 
با تروریست خواندن الشرع، مخالف هر گونه ارتباط و تعامل با وی و مشاورانش 
هستند که اعضای هئیت تحریر شام بودند. مقام‌های سوریِ مسئول نظارت 
بر امور اقتصادی و مالی دولت سوریه، روادیدهای لازم را از وزارت خارجه 
آمریکا برای شرکت در این نشست‌ها دریافت کرده اند. برخی دیگر از مقامات 
سوری از جمله اسد الشعبانی وزیر خارجه نیزروادید محدودی را برای شرکت 

درنشست‌های سازمان ملل در نیویورک دریافت کرده است.
با این حال مقامات هشدار داده اند این وضعیت مممکن است در دقیقه نود 

تغییر کند.
آمریکا پیشتر نیز روادیدهای مشابهی را برای مقام‌های دولت‌هایی که در 

فهرست حمایت از تروریسم قراردارند صادر کرده است.
بر اساس توافق سال ۱۹۷۴ بین آمریکا و سازمان ملل، مقام‌های فدرال، ایالتی 
و محلی اجازه ندارند مانع از ورود یا خروج از مقر سازمان ملل شوند. با این حال 
وزارت خارجه آمریکا حق لغو روادید برای مقامات به بهانه‌های تهدید امنیت 

ملی را برای خود محفوظ نگه داشته است.
روز جمعه دو مقام جمهوریخواه آمریکایی در دیدار از سوریه نشست‌هایی را با 

رئیس جمهوری موقت این کشور برگزارش کردند.
برخی از مقامات و منابع به العربیه گفته اند که انتظار دارند تعهدات مالی 
هنگفتی در نشست آینده بانک جهانی در قالب وام و کمک بلاعوض برای 
سوریه اعلام شود که این کمک‌ها به ویژه در بخش انرژی خواهد بود که هدف 

از آن رفع بحران برق در این کشور جنگ زده است.

تروریسم

پادشاه عمان در راه مسکو
دیوان سلطنتی عمان از سفر پادشاه این کشور به روسیه در روز دوشنبه هفته 

جاری به منظور رایزنی درباره تحولات منطقه‌ای و جهانی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری عمان، دیوان سلطنتی عمان در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
»سلطان هیثم بن طارق« پادشاه عمان در پاسخ به دعوت »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه، روز دوشنبه، بیست‌ویکم آوریل )یکم اردیبهشت( سفر 
رسمی خود را به مسکو آغاز خواهد کرد و این سفر تا بیست‌ودوم آوریل )دوم 

اردیبهشت( ادامه خواهد داشت.
طبق این بیانیه، هدف از این سفر، بررسی راه‌های تقویت همکاری‌های دوجانبه 

در حوزه‌های مختلف و توسعه روابط میان دو کشور اعلام شده است.
در جریان این سفر همچنین گفت‌وگوهایی درباره مسائل جاری در عرصه 

منطقه‌ای و بین‌المللی انجام خواهد شد.
پادشاه عمان را در این سفر، هیأتی رسمی و بلندپایه همراهی خواهد کرد 
که انتظار می‌رود نقش مؤثری در پیشبرد توافقات و پروژه‌های مشترک میان 

مسقط و مسکو ایفا کند.
این سفر در شرایطی انجام می‌شود که دو کشور طی سال‌های اخیر گام‌هایی 

برای تعمیق همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی برداشته‌اند.

رویداد

واشنگتن دنبال مذاکره با حماس
روزنامه صهیونیستی اسرائیل هیوم به نقل از یک رسانه 
اماراتی، از تمایل دوباره دولت آمریکا برای مذاکره با 
مقامات ارشد جنبش حماس خبر داد. این خبر هنوز به 

تأیید مقامات آمریکایی نرسیده است.
تارنمای اماراتی ارام نیوز به نقل از منابع دیپلماتیک عربی 
گزارش داده است که آمریکا تمایل خود را برای دیدار 
مستقیم با یکی از مقامات ارشد جنبش حماس ابراز کرده 
است.بر اساس گزارش اسرائیل هیوم، این خبر هنوز به 

تأیید مقامات آمریکایی نرسیده است.
به گفته این منابع، هدف از این دیدار مذاکرات در خصوص 
آزادی عیدن الکساندر اسیر زنده اسرائیلی – آمریکایی و 

شماری از اجساد اسرای آمریکایی عنوان شده است.
به گزارش اسرائیل هیوم، با این شرایط، این دومین بار 
خواهد بود که مقامات دولت آمریکا با مسؤولان ارشد 
حماس دیدار می‌کنند. این رسانه صهونیستی افزود: با این 
وجود در ماه مارس )اسفند ۱۴۰۳( نشستی بین آدام بوهلر، 
نماینده ویژه ترامپ در امور اسرا و مقامات حماس در قطر 

برگزار شد، اما نتیجه‌ای در بر نداشت.
این منابع گفتند که درخواست آمریکا برای دیدار مستقیم 
با یکی از مقامات ارشد حماس یکشنبه گذشته به 
میانجی‌گران ارائه شده و ممکن است در روزهای آینده 

انجام شود.
بنا به اظهارات منابع مذکور، تلاش آمریکا در این راستا 
به دنبال تعویق روند مذاکرات از سوی رژیم‌ صهیونیستی 
در خصوص دستیابی به توافق تبادل اسرا و رد احتمالی 

پیشنهاد اسرائیل از سوی حماس بوده است.
بر اساس گزارش اسرائیل هیوم، همچنین شب گذشته 
منابعی نیز به شبکه القاهره، شبکه نزدیک به دولت گفتند 
که رایزنی‌ها در داخل حماس برای دستیابی به توافق آتش 
بس دائمی در غزه ادامه دارد و این جنبش در حال بررسی 
پیشنهادهای دریافتی از میانجیگران است. این منابع 
افزودند که تلاش‌های میانجی‌های مصری و قطری برای 
برقراری آتش‌بس و ارسال کمک‌های انسانی به نوار غزه 

ادامه دارد.
به گزارش ایرنا، بوهلر، نماینده ویژه ترامپ در امور اسرا در 
تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۳ در قطر با مقامات ارشد حماس 
در خصوص آزادی اسرای آمریکایی دیدار و گفت‌وگوی 
مستقیم داشت و این اتفاق را بسیار خوب توصیف کرده 
بود. با این حال، نگرانی‌ها و خشم رژیم صهیونیستی از 
ارتباط مقامات آمریکا با حماس سبب شد این مذاکرات 

به نتیجه‌ای نرسد.
با این حال، رژیم صهیونیستی در این مرحله از مذاکرات 
پیشنهاد جدیدی را از طریق میانجی‌گران به جنبش 
حماس تحویل داده‌ است که شامل موضوعاتی چون تعداد 
اسرا، هویت آن‌ها و بازه زمانی آزادی‌شان و نیز خلع سلاح 
مقاومت غزه است. این پیشنهاد با واکنش تند و اعتراضی 
فلسطینیان مواجه شد. اما حماس با صدور بیانیه‌ای اعلام 
کرد که در حال بررسی آن است تا پاسخ رسمی را ارائه 
کند و در عین حال تاکید کرد که هرگونه توافق آینده باید 
شامل آتش‌بس دائم، خروج کامل نظامیان این رژیم از نوار 
غزه، دستیابی به توافق واقعی برای تبادل اسرا، آغاز روند 
بازسازی آنچه که رژیم اشغالگر اسرائیل ویران کرده ‌و رفع 

محاصره ظالمانه از مردم غزه باشد.

تلاش لندن برای حفظ تجارت با چین

وزیر دارایی انگلیس بعنوان دومین مقام عالی‌رتبه دولت 
انگلیس، فشارهای رئیس‌جمهور آمریکا برای قطع 
همکاری‌های اقتصادی با چین را رد و تصریح کرد که 
»قطع ارتباط با دومین اقتصاد بزرگ جهان، اقدامی بسیار 
احمقانه خواهد بود« و دولت لندن مسیر مستقلی در قبال 

پکن دنبال خواهد کرد.
»ریچل ریوز« در گفت‌وگو با روزنامه تلگراف، ضمن تأکید 
بر اهمیت توسعه روابط تجاری با چین، از سیاست‌های 
یکجانبه و تحمیلی دونالد ترامپ در قبال پکن فاصله 
گرفت. وی با صراحت گفت: »چین دومین اقتصاد بزرگ 
دنیاست و قطع همکاری با آن اقدامی بسیار ناپخته خواهد 

بود. این موضع دولت ماست.«
این موضع‌گیری در شرایطی اعلام می‌شود که ترامپ 
در قالب سیاست موسوم به »جنگ تعرفه‌ای روز آزادی« 
فشارها بر کشورهای متحد آمریکا برای کاهش روابط 
اقتصادی با چین را افزایش داده است. طبق گزارش 
وال‌استریت ژورنال، دولت آمریکا در جریان مذاکرات 
تجاری با بیش از ۷۰ کشور، اعمال محدودیت بر همکاری 
با شرکت‌های چینی را به‌عنوان شرط کاهش تعرفه‌ها 

مطرح کرده است.
ریوز در ادامه مصاحبه‌اش با تلگراف، بر اهمیت تعمیق 
مناسبات تجاری و مالی با چین تأکید کرد و گفت: »امسال 
به چین سفر کردم و همراه با بزرگ‌ترین مؤسسات مالی 
انگلیس، همچون اچ‌اس‌بی‌سی، بورس لندن، استاندارد 
چارترد و پرودنشال، در گفت‌وگوهای اقتصادی و مالی 
شرکت کردم. هدف ما افزایش مجوزها، سهمیه‌ها و 
فرصت‌های فعالیت برای شرکت‌های انگلیسی در بازار چین 
بود و توافقات حاصل‌شده حدود ۶۰۰ میلیون پوند ارزش 
داشت. این دست توافقات آشکارا در راستای منافع ملی 

ماست.«
وزیر دارایی انگلیس همچنین از طرح شرکت چینی 
»شین« برای ورود به بورس لندن به طور ضمنی استقبال 
و تصریح کرد که معیار نهایی ارزیابی این اقدام، رعایت 
استانداردهای سختگیرانه بورس لندن خواهد بود. ریوز 
در عین حال تأکید کرد که در حوزه‌های حساس مانند 
زیرساخت‌های حیاتی، سرمایه‌گذاری چینی‌ها به‌صورت 

کنترل‌شده خواهد بود. 
وی با اشاره به تصرف اضطراری کارخانه فولاد انگلیس 
به دلیل نگرانی از اقدامات شرکت چینی »جینگیه« و 
جلوگیری از سرمایه‌گذاری چین در پروژه نیروگاه هسته‌ای 
سایزول سی در سافک تأکید کرد که دولت لندن همچنان 
در بخش‌های حساس، سیاست محتاطانه‌ای در قبال 

سرمایه‌گذاری خارجی در پیش خواهد گرفت.
رایزنی‌های حساس در واشنگتن 

جدال دیپلماسی بر سر چین
وزیر دارایی انگلیس، هفته آینده برای شرکت در نشست 
وزیران دارایی گروه ۲۰، گروه ۷ و همچنین اجلاس سالانه 

صندوق بین‌المللی پول عازم واشنگتن می‌شود. 

مقاومت

اکونومیک
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روزنامه تایمز در مطلبی »دونالد 
ترامپ« را به مانند همه‌گیری 
کووید-۱۹ »ویرانگر« دانست و با 
معرفی وی به‌عنوان »ویروس جدید 
تجاری  سیاست  نوشت:  جهان«، 
کرونا  به‌اندازه  آمریکا  رئیس‌جمهوری 

اقتصاد دنیا را نابود می‌کند.
این روزنامه انگلیسی در مطلبی با عنوان 
»دونالد۲۵؛ ویروس جدیدی که اقتصاد 
جهان را ویران می‌کند«، آورد: ترامپ- 
۲۰۲۵ همانند کووید-۱۹، شمار مسافرانی 
که به سمت آمریکا پرواز می‌کنند را بیش 
از پیش کاهش داده، کشتی‌های پر از کالا 
متوقف شده، قیمت‌ها بالا رفته و کارکنان 

بسیاری اخراج شده اند.
نیل فرگوسن تحلیلگر تایمز و مورخ 
جمهوری خواه با بیان اینکه اقتصاد جهان 
پنج سال در شوک ویرانگری ویروس کرونا 
بود، در این مطلب افزود: شاید از قیاس 
ترامپ با کووید-۱۹ شگفت زده شوید، اما 
ما پنجمین سالگرد همه‌گیری را با شوکی 
بسیار مشابه آن به یاد می‌آوریم که منشا آن 
اینبار نه چین بلکه پالم بیچ فلوریدا )محل 

زندکی ترامپ( است.
نویسنده با بیان اینکه اعمال تعرفه‌ها از 
سوی ترامپ تاثیرات گسترده اقتصادی 
برجای گذاشته، آورده است: ترامپ با این 
استدلال که می‌تواند عظمت را دوباره به 
آمریکا بازگرداند، جنگ تعرفه‌ای را آغاز 

کرده است که پیامدهای آن اقتصاد ایالات 
متحده را هم درگیر کرده است.

در این مطلب با استدلال آنکه ویروس 
ذهن محافظه‌کاران مانند کرونا مسری 
است، قیاس پیامدهای عملکرد ترامپ 
با کووید-۱۹ بجا دانسته شده و تشریح 
می‌کند: میلیون‌ها آمریکایی با رای به 
ترامپ دانسته و ندانسته به تغییرات اساسی 

در سیاست تجاری آمریکا رای دادند.
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری 
خود تلاش کرد تعرفه‌ها را اجرایی کند، اما 

نتوانست.
اما در سال ۲۰۲۴ به وضوح با عنوان 
مرد تعرفه‌ای کارزار انتخاباتی خود را به 
راه انداخت و ویلیام مک‌کینلی بیست و 
پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا را الگوی 
خود معرفی کرد و قول داد که قانون تجارت 

متقابل را تصویب کند.
ترامپ پس از پیروزی دوباره در انتخابات، 
تصمیم به وضع تعرفه بر کشورهای دوست 
و رقیب گرفت و زنجیره‌های تامین را در 

سراسر دنیا متاثر ساخت.
این اتفاق درست مانند زمانی بود 
که کووید-۱۹ جهان را فراگرفت و 
دگرگونی‌های سخت و عجیبی را بر جهان 

تحمیل کرد.
در آن زمان، بسیاری از کشورها تلاش 
کردند با استفاده از محرک‌های مالی و پولی 
شوک حاصل از همه گیری را جبران کنند، 

اکنون نیز بقیه جهان در واکنش به ویروس 
ذهن آمریکایی درحال انجام همین اقدامات 

مشابه است.
روزنامه تایمز در ادامه با پرداختن به موضوع 
شمار گردشگرانی که در ماه مارس )بهمن 
و اسفند( سال جاری به آمریکا سفر کردند، 
افزود: آمار نشان می‌دهد شمار مسافران 
اروپای غربی که دستکم یک شب را در ماه 
مارس در آمریکا گذرانده اند در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد کمتر 

گزارش شده است. 
این در کنار لغو سفر گسترده مسافران از 
کانادا، فرانسه و آلمان است. میزان لغو سفر 
کانادایی‌ها به آمریکای ۷۰ درصد اعلام شده 

است.
در حال حاضر حجم کالاهای ورودی به 
بندر لس آنجلس نیز به شدت کاهش 
یافته است. رزرو روزانه کانتینر در مسیر 
تجاری آمریکا و چین در ماه مارس )بهمن 
و اسفند( در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته ۲۵ درصد کاهش داشته است.
نویسنده تنها تفاوت ترامپ با ویروس کرونا 
را در میزان عدم قطعیت نرخ مرگ و میر 
ناشی از ویروس کنونی دانسته است؛ بدین 
ترتیب که با آغاز همه گیری کووید-۱۹ نرخ 
جانباختگان به صورت روزانه اعلام می‌شد، 
اما در حال حاضر کسی نمی‌داند تعرفه‌های 
آمریکا فردا چه نتیجه ای به بار می‌آورد 
و سه ماه دیگر چه اثرات ویرانگر دیگری 

خواهد داشت. 
شرکت خدمات مالی و بانکداری جی پی 
مورگان به تازگی در همین زمینه اعلام 
کرد: اکنون احتمال بسیاری بیشتری وجود 
دارد که اقتصاد ایالات متحده در اواخر سال 

جاری کوچک شود.
درک پیامدهای سیاست 

تجاری ترامپ
تایمز در این بخش با پرداختن به میزان 
تعرفه‌های آمریکا از قرن بیستم تاکنون 
آورده است: میانگین نرخ تعرفه ایالات 
متحده از دهه ۱۹۴۰ تا ۲۰۱۰ روند کاهشی 
داشت و در سال ۲۰۰۸ به کمترین میزان 

یعنی ۱.۲۷ درصد رسید. 
حال آنکه پس از اعام »روز آزادی« از 
سوی ترامپ، این رقم اکنون بالای ۲۰ 
درصد است؛ تقریبا ده برابر میانگین نرخ 

تعرفه در سال گذشته.
این نشان دهنده چیزی بیش از افزایش 
عظیم مالیات بر آمریکایی‌هاست. درواقع 
مانند آن می‌ماند که آمریکا خودش را 
تحریم اقتصادی کرده باشد. درحال حاضر 
بیشترین تعرفه‌ها بر کالاهای وارداتی از 
چین اعمال شده که بنابر اعلام کاخ سفید 

۲۴۵ درصد گزارش شده است.
آسیب پذیری آمریکا

نویسنده با اشاره به کاهش سفرها به آمریکا 
در نتیجه تعرفه‌های ترامپ که می‌تواند 
میلیاردها دلار به اقتصاد آن ضربه بزند، 
خاطرنشان کرده است: این تنها یکی از 
پیامدهای ترامپ ۲۰۲۵ است. حال آنکه 
ایالات متحده به شدت به سرمایه گذاری 
خارجی در اوراق قرضه و سهام خود متکی 
است. حدود ۳۰ درصد از کل اوراق خزانه 
و ۲۰ درصد از کل سهام ایالات متحده 
خارجی است. اما اکنون مدیران دارایی‌های 
اروپایی و آسیایی با سرعت در حال خارج 
کردن سرمایه‌های خود از بازار سهام 
آمریکا هستند. سهام فناوری ایالات متحده 
)شاخص نزدک( اکنون ۱۹ درصد نسبت به 
اوج خود در اوایل سال جاری کمتر شده 
است. شاخص برتر اس اند پی ۵۰۰ نزدک 
۱۴ درصد کاهش یافته و این امر همزمان 
با تضعیف دلار و افزایش نرخ بهره در 

بلندمدت خواهد بود.
در پایان این تحلیل انتخابات میان دوره ای، 
از دیگر حوزه‌های نفوذ ویروس ذهن ترامپ 
اعلام شده که در آن جمهوری خواهان 
سال آینده درمی‌یابند که ممکن است 
کرسی‌های هر دو مجس سنا و نمایندگان 
به خطر بیفتند و دیگر مانند گذشته 

احترامی برای ترامپ قائل نخاوهند بود.

یک رسانه آمریکایی گزارش داد که 
واشنگتن ممکن است منطقه کریمه 
را به عنوان بخشی از خاک روسیه به 

رسمیت بشناسد.
به گزارش بلومبرگ، مقامات آگاه اعلام 
کردند که واشنگتن آماده به رسمیت 
شناختن کریمه به عنوان سرزمین روسیه 
در چارچوب توافقنامه صلح بین مسکو و کی 
یف هستند. به گزارش این نشریه، این اقدام 
آخرین نشانه علاقه دونالد ترامپ رئیس 

جمهور آمریکا برای دستیابی به توافق آتش 
بس و حل و فصل جنگ در اوکراین است.

این منابع خاطرنشان کردند که هنوز تصمیم 
نهایی در مورد به رسمیت شناختن کریمه 

گرفته نشده است.
بلومبرگ بار دیگر تاکید کرد که واشنگتن 
روز پنجشنبه در پاریس به متحدان خود 
پیشنهادهایی برای اجرا کردن توافق صلح 

بین روسیه و اوکراین ارائه کرد.
این پیشنهاد شامل طرح کلی پایان دادن 

به جنگ و کاهش تحریم‌ها علیه مسکو در 
صورت آتش بس پایدار می‌شود.

علاوه بر این، این پیشنهاد پیش‌بینی می‌کند 
که همه مناطق تصرف شده توسط روسیه 

تحت کنترل این کشور باقی بماند.
مذاکرات بر سر صلح در اوکراین هفته آینده 

در لندن ادامه خواهد یافت.
در ۱۶ مارس ۲۰۱۴ برابر با ۲۵ اسفند 
۱۳۹۲، همه پرسی در مورد اتحاد مجدد 
شبه جزیره کریمه با روسیه برگزار شد. بیش 

از ۸۰ درصد از افراد واجد شرایط اخذ رأی در 
همه پرسی شرکت کردند که اکثریت قاطع 
آنها از اتحاد مجدد )۹۶.۷ درصد در کریمه و 
۹۵.۶ درصد در سواستوپل( حمایت کردند. 
دو روز بعد در ۱۸ مارس ۲۰۱۴ ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه، معاهده پذیرش 
کریمه و سواستوپل به این کشور را امضا 
کرد. در ۲۱ مارس )اول فروردین ۱۳۹۳(، 
این سند توسط در پارلمان روسیه نیز 

تصویب شد.

تایم بررسی کرد 

دردسر ترامپ برای اقتصاد جهانی 

پذیرش حاکمیت روسیه بر کریمه روی میز واشنگتن

افزایش هزینه‌های نظامی تایوان  اختلاف چین و آمریکا درباره دریای سرخ 
رئیس‌ جزیره تایوان در دیدار با یک سناتور آمریکایی، بر ضرورت تداوم 
همکاری با واشنگتن برای حفظ ثبات منطقه‌ای تاکید کرد و از آمادگی تایپه 

برای افزایش بودجه دفاعی خود خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، لای چینگ‌ته در دیدار با پیت ریکترز اظهار داشت: تایوان 
مشتاقانه منتظر ادامه همکاری با آمریکا برای حفظ ثبات و امنیت در این منطقه است. 
به همین منظور، تایوان آمادگی خود را برای پرداخت بیشتر هزینه برای دفاع خود اعلام 

می‌کند.
ریکترز هم در این نشست تاکید کرد که اگر چه دولت‌های آمریکا تغییر می‌کند، اما 

حمایت دو حزب از تایوان در کنگره ایالت متحده ادامه دارد.
وی با بیان اینکه ایالت متحده متعد به صلح و ثبات در منطقه هند-آرام است، افزود: »ما 
خواهان صلح در تنگه تایوان هستیم و با هرگونه تغییر یکجانبه در این منطقه مخالفیم.«
ریکترز ادامه داد: »ما انتظار داریم هرگونه اختلاف میان تایوان و چین به صورت صلح‌آمیز 

و بدون درگیری حل شود.«
این سناتور آمریکایی با بیان اینکه اجماع گسترده برای حمایت از تایوان در کنگره ایالت 
متحده وجود دارد، خاطرنشان کرد که واشنگتن از حمایت‌های خود به تایپه برای دفاع 

از خود ادامه خواهد داد.

وزارت امور خارجه آمریکا مدعی شد که چین درخواست‌های دولت واشنگتن 
مبنی بر توقف پشتیبانی از تصاویر ماهواره‌ای انصارالله یمن را که به ادعای 
واشنگتن برای هدف قرار دادن کشتی‌ها در دریای سرخ استفاده می‌شود را رد 

کرده است.
به گزارش روزنامه واشنگتن پست، تمی بروس سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در گفت 
و گو با خبرنگاران مدعی شد که شرکت فناوری ماهواره چانگ گوانگ به طور مستقیم از 
حملات حوثی‌ها علیه منافع آمریکا حمایت می‌کند. واشنگتن پست عنوان کرد که با وجود 
درخواست‌های متعدد آمریکا از پکن برای توقف این رویکرد پنهانی، حمایت از شرکت 
ماهواره‌ای ادامه یافت درحالیکه تشکیلات اطلاعاتی ایالات متحده به طور مستقیم آن را با 
ادامه حملات موشکی به کشتی‌ها مرتبط می‌داند. بروس ادعا کرد: اقدامات آنها و حمایت 
پکن از این شرکت، حتی پس از تعاملات خصوصی ما با آنها، نمونه دیگری از ادعاهای 
پوچ چین برای حمایت از صلح است. وی اضافه کرد: این واقعیت که آنها به این کار ادامه 
می‌دهند غیرقابل قبول است. ما از شرکای خود می‌خواهیم که حزب کمونیست چین و 
شرکت‌های چینی را بر اساس اقداماتشان قضاوت کنند، نه سخنان توخالی‌شان. سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین در پکن گفت که اطلاعی از حمایت شرکت چینی از انصارالله یمن 

ندارد و اینکه چین صلح منطقه‌ای را تضعیف نمی‌کند.

اخراج  خبر  انتشار  با  پولیتیکو  نشریه 
یک مقام ارشد دیگر پنتاگون به نقل از 
چند منبع آگاه نوشت که این وزارتخانه 
در حال فروپاشی کامل ناشی از هدایت 
توسط »پیت هگست« وزیر دفاع 

بی‌تجربه ایالات متحده است.
یک مقام ارشد دفاعی دولت واشنگتن که 
خواست نامش فاش نشد، اعلام کرد که 
پنتاگون به دنبال کنار گذاشتن چند مقام 
ارشد این وزارتخانه در حال فروپاشی کامل 
است. وی افزود: هگست افرادی را دور خود 
جمع کرده که به اهداف او علاقه ای ندارند.
گفته می‌شود جو کاسپر رئیس دفتر 
هگست، در روزهای آینده و در بحبوحه 
هرج و مرج در این نهاد سمت خود را ترک 

خواهد کرد.
پیش از این دن کالدول مشاور ارشد هگست 
و دارین سلنیک از دیگر مقامات پنتاگون در 
هفته گذشته به دنبال تحقیقات در مورد 
نشت اطلاعاتی از سمت خود کنار گذاشته 

شدند.

وضعیت حاکم بر وزارت دفاع آمریکا به 
دنبال نشت اطلاعاتی موسوم به »سیگنال 
گیت« پدید آمده است که در پی آن یک 
خبرنگار به اشتباه به عضویت یک کانال 
هماهنگی برای حمله به انصارالله یمن 

درآمد.
گفته می‌شود کالدول و سلنیک به دلیل 
کنار گذاشته شدن از مقام خود به دنبال 
طرح شکایت هستند، اما پنتاگون تاکنون 
به درخواست‌ها برای اظهارنظر پاسخی 

نداده است.
در ماه فوریه )بهمن( نیز یک پاکسازی 
دیگر در پنتاگون رخ داد و خبرساز شد؛ از 
جمله اخراج ژنرال چارلز براون رئیس سابق 
ستاد مشترک نیروهای مسلح ارتش ایالات 
متحده و دریاسالار لیزا فرانچتی فرمانده 

عملیات دریایی.
یک مقام دفاعی دیگر نیز تاکید کرد: 
احتمالا هرج و مرج بیشتری وجود خواهد 
داشت. این وضعیت بی تردید ناامنی شغلی 

را تقویت می‌کند.

برخی دیگر از مقامات پنتاگون این سوال 
را مطرح کردند که چنین وضعیتی برای 
هگست به عنوان یک وزیر بی تجربه چه 

معنایی خواهد داشت.
دموکرات ها نیز در واکنش به اخراج‌های 
اخیر در وزارت دفاع، آن را نمونه‌ای از 
ناتوانی هگست در رهبری پنتاگون دانستند.
کریس مر که در دولت جو بایدن سمت 
دستیار وزیر دفاع در امور عمومی را داشت 
در این خصوص گفت: »همه می‌دانستند که 
پیت هگست ویژگی‌های هدایت، سابقه یا 
تجربه لازم برای وزارت دفاع را ندارد. همه 
چیزهایی هم که تاکنون شاهد بوده‌ایم، از 

جمله اخراج چندین قهرمان آمریکایی به 
دلیل عدم درک وفاداری، هرج و مرج ناشی 
از سیگنال‌گیت، نبود شفافیت کامل و حالا 
هم اخراج چند کارمند دیگر، مهر تائیدی بر 

نبود قدرت رهبری در وی است«.
به گزارش ایرنا، پیت هگست تا پیش از 
انتخاب به سمت وزیر دفاع آمریکا، یکی 
از مجریان شبکه خبری فاکس و تحلیلگر 
سیاسی بود. وی از جمله جنجالی ترین 
افراد کابینه دونالد ترامپ بشمار می‌رود 
که به دلیل طرح اتهامات گسترده از جمله 
تجاوز جنسی و مصرف مشروبات الکلی 

مورد انتقادات گسترده قرار گرفته بود.

پولیتیکو هشدار داد 

پنتاگون در نقطه فروپاشی


